PAGE

[image: image2.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  СНЕЖИНСКА  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

г. Снежинск

Челябинской области

Об утверждении Порядка формирования,

ведения Перечня земельных участков,

предназначенных для передачи во владение

и (или) в пользование субъектам малого

и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства,

об утверждении Перечня земельных участков,

предназначенных для передачи во владение

и (или) в пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В целях исполнения Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», учитывая рекомендации общественного координационного совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства в городе Снежинске (протокол № 5 от 06.05.2009), руководствуясь статьями 31 и 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования, ведения Перечня земельных участков, предназначенных для передачи во владение и (или) в пользова-ние субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (Приложение 1)

2. Утвердить Перечень земельных участков, предназначенных для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (Приложение 2).

2
3. Установить, что полномочия по ведению Перечня, указанного в пункте 1 настоящего постановления, возлагаются на Комитет по управлению имуществом города Снежинска.

4.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Наша газета» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Снежинск».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Ю. В. Румянцева.

М. Е. Железнов

СОГЛАСОВАНО:
Начальник правового управления

А.А.Воронов

Первый заместитель главы

городского округа

В.В.Знаменский

Заместитель главы
городского округа

Ю.В.Румянцев

Начальник управления

градостроительства
и землеустройства

С.Ю.Потеряев

Председатель Комитета
по управлению имуществом

С.Г.Кретов
Рассылка:

в дело   –2 + приложения 1, 2

КУИ  – 2 + приложения 1, 2

УГиЗ  - 1+ приложения 1, 2

Е.В.Болотова 24331

начальник отдела КУИ

га 1  24.04.2009

633

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению главы города Снежинска

   от ___________  № _____

   П О Р Я Д О К
    формирования, ведения Перечня земельных участков,
    предназначенных для передачи во владение и (или) в пользование

   субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

      образующим инфраструктуру поддержки субъектов
     малого и среднего предпринимательства

1. Настоящий порядок формирования, ведения Перечня земельных участков, предназначенных для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень), разработан в соответствии с Земельным кодексом РФ, статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринима-тельства в Российской Федерации».

2. Земельные участки включаются (исключаются) в Перечень по согласованию с общественным координационным советом по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства в городе Снежинске (далее – Совет), решения которого носят рекомендательный характер и оформляются протоколами заседаний.

3. Решение о включении (исключении) земельных участков в Перечень принимается главой города.

4. Процедура включения (или исключения) земельных участков в Перечень осуществляется по инициативе Комитета по управлению имуществом города Снежинска (далее – Комитет).

5. Земельные участки формируются управлением градостроитель-ства и землеустройства администрации города Снежинска и Комитетом, на основании документации по территориальному планированию, градостроительному зонированию, а также документацией по планировке территорий населенных пунктов.

6. Формирование и предоставление земельных участков осущест-вляется в порядке, установленном муниципальным правовым актом органа местного самоуправления.

7. В Перечень включаются сформированные и поставленные на государственный кадастровый учет земельные участки, по которым  установлены разрешенные виды использования. В случае, если земельный участок имеет своим видом разрешенного использования строительство какого-либо объекта капитального строительства, в отношении земельного
2

участка должен быть утвержденный градостроительный план земельного участка и технические условия на подключение объекта к сетям инженерно-технического обеспечения.

8. После подготовки земельного участка Комитет направляет предложения о включении земельного участка в Перечень и представляет его на рассмотрение Совета, возглавляемого заместителем главы городского округа.

9. Предложения рассматриваются на заседании Совета. Решение Совета по представленным предложениям оформляется протоколом заседания Совета. Экземпляр протокола заседания Совета направляется в Комитет.

10. С учетом рекомендаций Совета, окончательное решение по представленным Комитетом предложениям принимается главой города и утверждается постановлением, подготовленным Комитетом. Постанов-ление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
Председатель Комитета
по управлению имуществом

С. Г. Кретов
 ПРИЛОЖЕНИЕ 2

  к постановлению главы города Снежинска

     от ___________ № _____

       П Е Р Е Ч Е Н Ь
земельных участков, предназначенных для передачи во владение
  и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства

      и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
        малого и среднего предпринимательства

	№

п/п
	Место нахождения земельного участка
	Разрешенный вид использования земельного участка
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь земельного участка, кв.м

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	г.Снежинск, микрорайон № 19, строительные                       №№ 11, 12, 13
с объектами соцкультбыта строительные №№ 27,
29, 30

	Многоэтажное жилищное строительство
	№ 74:40:01 01 019:0021
	15919,00

	2.
	г.Снежинск,
микрорайон № 19,
(ж/д строительный № 6а)

	Многоэтажное жилищное строительство
	№ 74:40:01 01 019:0018
	11274,00

	3.
	г.Снежинск,
микрорайон 19

	Комплексное освоение в целях малоэтажного строительства

	№ 74:40:01 01 019:0017
	37860,00

	4.
	г.Снежинск, пр.Щелкина

(в районе автомобильной развязки)

	Строительство рынка
	№ 74:40:01 03 002:0012
	15376,00

Председатель Комитета
по управлению имуществом

С. Г. Кретов